
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Zamjenik župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 402-01/14-01/163 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-3 
Pula, 28. kolovoza 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem Stru čne službe Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o donaciji financijskih sredstava za troškove organizacije 
                    Festivala kulture "Sete Sois Sete Luas" u Rovinju 

- dostavlja se 
 
U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 
 

 
 
 
 
 

ZAMJENICA ŽUPANA 
Viviana Benussi 

 
 
 
 
 
 
PRILOG: 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 
3. Nacrt Ugovora 

 
 
 
 



Temeljem članka 56. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12),  
članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) i 
čl. 11. Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2014. godinu („Službene 
novine Istarske županije“ br. 19/13), Župan Istarske županije dana 29. kolovoza 2014. 
godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji financijskih sredstava za troškove organ izacije Festivala kulture "Sete 

Sois Sete Luas" u Rovinju 
 
 
1. Istarska županija obvezuje se Udruzi u kulturi "Associacao Cultural Sete Sois Sete 

Luas, Avenida da Liberdade 64-F, 7400-218 Ponte de Sor, Portugalska Republika 
(Contribuinte number 505 564 300), donirati financijska sredstva u protuvrijednosti 
7.106,00 eura, po srednjem tečaju HNB n dan isplate, za troškove organizacije 
portugalskog Festivala Sete Sois Sete Luas, koji je 2014. godine gostovao u Rovinju 
18. i 19. srpnja, na trgu Maršala Tita. 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da Udruzi u kulturi "Associacao 
Cultural Sete Sois Sete Luas, Avenida da Liberdade 64-F, 7400-218 Ponte de Sor, 
Portugalska Republika (Contribuinte number 505 564 300), za namjenu iz točke 1. 
ovog Zaključka doznači financijska sredstva u protuvrijednosti 7.106,00 eura, po 
srednjem tečaju HNB nadan isplate IBAN broj PT50003300000109177856084 (Banco 
millennium BCP). 
 
Sredstva iz prethodnog stavka ove točke isplatiti će se iz razdjela 3, pozicije 140088 – 
proračunska zaliha, konto 3851 Proračuna Istarske županije za 2014. godinu. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 402-01/14-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. kolovoza 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. Kabinet župana IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi čl. 56. st. 2. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ br.  87/08 i 136/12) koji propisuje da se sredstva proračunske 
zalihe koriste za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili 
za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva 
jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 
Čl. 65. st. 1. t. 9. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13) propisuje da župan/županica Istarske županije odlučuje o stjecanju i otuđenju 
nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom imovinom u skladu sa zakonom, 
Statutom i posebnim propisima, najviše do 1.000.000 kuna. 
Članak 11. Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2014. godinu („Službene 
novine Istarske županije“ br. 19/2013) propisuje da se proračunska zaliha osigurava u 
iznosu od 900.000,00 kn, a koristi se za zakonski utvrđene namjene. O korištenju 
proračunske zalihe odlučuje župan. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim Zaključkom se iz proračunske pričuve Udruzi u kulturi "Associacao Cultural Sete 
Sois Sete Luas, Avenida da Liberdade 64-F, 7400-218 Ponte de Sor, Portugalska 
Republika (Contribuinte number 505 564 300), donirati financijska sredstva u 
protuvrijednosti 7.106,00 eura, po srednjem tečaju HNB na dan isplate, za troškove 
organizacije portugalskog Festivala Sete Sois Sete Luas, koji je 2014. godine gostovao u 
Rovinju 18. i 19. srpnja. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu u razdjelu 3, poziciji 140088 – proračunska zaliha, konto 3851. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se odmah izvršiti. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem i nacrtom Ugovora o donaciji.   

 
 
 
 
 

 


